
POLO SCOLASTICO 2 “Torelli” - FANO 
 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

COPIA 
 
 L'anno duemilaquattordici, il giorno trenta del mese di maggio alle ore 17,00, presso 
la sede di questo Istituto, convocato  a norma di legge con lettera diretta ai singoli membri ed 
affissione all'albo di apposito avviso, si è riunito il Consiglio di Istituto. 
 
 All'appello nominale risultano: 
 
CONSIGLIERI Categoria Presenti Assenti 
    

GIOMBI SAMUELE Dirigente scolastico X  
ALIMENTI UBALDO Genitore X  
CONTI LOREDANA Genitore  X 
PIRODDI FRANCESCO Genitore X  
SCHIAVONI FABRIZIO Genitore X  
DONINI GASTONE Docente X  
FONTANA FORTUNATA Docente X  
IMPERATORI  ANNA Docente  X 
LOLLI ERMANNO Docente X  
MANOTTA MARINA Docente X  
MARCHETTI FRANCESCO Docente X  
MARIANI LUCIA Docente X  
MONTESI ANNA MARA Docente  X 
MORICOLI DAVIDE Personale ATA X  
CANFORA WALTER Personale ATA X  
ANZELLOTTI LUDOVICA Studente  X 
CAVERNI GIOVANNI Studente  X 
DE CARLO MARIA CHIARA Studente X  
MEI GIANMARCO Studente X  
    
ASSEGNATI 19 PRESENTI 14 
IN CARICA  19 ASSENTI 05 
 
 
 
Presiede il Presidente Schiavoni Fabrizio, funge da segretario verbalizzatore la Prof.ssa  Montesi 
Anna Mara. 
Il Presidente del Consiglio, constatato che è presente la maggioranza legale dei componenti, 
dichiara aperta la seduta e dà avvio alla discussione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Oggetto della 
delibera: 

Conto Consuntivo 2013 

N° 16 Assunta in data  30 maggio 2014 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
• Visto il regolamento di contabilità D.M. n. 44/2001; 
• Preso atto del parere favorevole dei Revisori dei Conti in data 22.05.2014; 
• Visti i documenti contabili e la relazione illustrativa; 
• Sentita la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore SGA 

 
 

DELIBERA 
 
Di approvare il Conto Consuntivo 2013, che andrà pubblicato nel sito della Nostra Istituzione 
Scolastica, e di cui si trascrivono i dati: 
 
MODELLO H 
1) ENTRATE 

Aggregato Programmazione Definitiva 
(a) 

Somme Accertate (b)  Disponibilita' (b/a) 

Avanzo di Amministrazione 338.353,96   

Finanziamenti Statali 128.117,39 128.117,39 1,00 

Finanziamenti da Regioni 0,00 0,00 0,00 

Finanziamenti da Enti 68.397,96 68.397,96 1,00 

Contributi da privati 287.204,71 291.839,61 1,02 

Gestioni economiche 0,00 0,00 0,00 

Altre entrate 140,24 140,52 1,01 

Mutui 0,00 0,00 0,00 

Totale entrate 822.214,26 488.495,48  

Disavanzo di competenza 0,00 0,00 0,00 

Totale a pareggio 822.214,26 488.495,48  
 
2) SPESE 

Aggregato Programmazione Definitiva 
(a) 

Somme Impegnate (b)  Utilizzo (b/a) 

Attivita' 265.393,97 166.841,41 0,63 

Progetti 342.812,40 272.677,28 0,80 

Gestioni economiche 0,00 0,00 0,00 

Fondo di Riserva 450,00   

Disponibilita' da 
programmare 

213.557,89   

Totale Spese 822.214,26 439.518,69  

Avanzo di competenza 0,00 48.976,79 0,00 

Totale a Pareggio 822.214,26 488.495,48  



Pertanto, l'esercizio finanziario 2013 presenta un avanzo di competenza di € 48.976,79. 
 
Situazione Residui (Mod. L) 
La situazione dei residui è la seguente:  

 Iniziali al 
1/1/2013 

Riscossi Da riscuotere Residui 
esercizio  

2013 
 

Variaz. in 
diminuzione 

Totale Residui 

Residui Attivi 213.635,19 0,00 213.635,19 26.937,05 0,00 240.572,24 
 

 Iniziali al 
1/1/2013 

Pagati Da pagare Residui 
esercizio 2013 

 

Variaz. in 
diminuzione 

Totale Residui 

Residui Passivi 45.165,65 38.277,37 6.888,28 16.237,82 0,00 23.126,10 
 
Ad oggi risultano incassati residui attivi per euro 26.937,05 e pagati residui passivi per euro 16.195,32. 
 
Conto Patrimoniale (Mod. K) 
Dal Modello K, concernente il Conto del Patrimonio, risulta una consistenza patrimoniale pari a € 
478.914,47. I valori esposti dall'Istituzione Scolastica sono i seguenti: 

 Situazione al 1/1/2013 Variazioni Situazione al 31/12/2013 

ATTIVO    

Totale Immobilizzazioni 67.793,27 4.146,50 71.939,77 

Totale Disponibilità 387.784,34 42.316,46 430.100,80 

Totale dell'attivo 455.577,61 46.462,96 502.040,57 

Deficit Patrimoniale 0,00 0,00 0,00 

Totale a pareggio 455.577,61 46.462,96 502.040,57 

PASSIVO    

Totale debiti 45.165,65 - 22.039,55 23.126,10 

Consistenza Patrimoniale 410.411,96 68.502,51 478.914,47 

Totale a pareggio 455.577,61 46.462,96 502.040,57 
 
Situazione Amministrativa (Mod. J) 
Il risultato di amministrazione, evidenziato nel modello J, è determinato come segue: 

Fondo di cassa all'inizio 
dell'esercizio 

   169.884,42 

 Residui anni 
precedenti 

Competenza Esercizio 
2013 

  

Riscossioni 0,00 461.558,43 461.558,43  

Pagamenti 38.277,37 423.280,87 461.558,24  

Fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio 

   169.884,61 

Residui Attivi 213.635,19 26.937,05  240.572,24 

Residui Passivi 6.888,28 16.237,82  23.126,10 

Avanzo di amministrazione 
al 31/12 

   387.330,75 

 
 
La delibera è la n. 16/2014, all’unanimità. 



 
 
 
 

 
Lì, 30.05.2014 
 

  
 

 
 ESPOSTA ALL’ALBO, 

ai sensi dell’art. 43 del 
D.lgs n° 297/1994 

il 07.06.2014 Il Direttore SGA 
 

Avverso la presente delibera, ai sensi dell’art. 14  - 7 comma – del D.P.R. n° 275/1999, è ammesso reclamo al Consiglio 
di Istituto entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo. Decorso tale termine la deliberazione è 
definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato 
rispettivamente entro il termine di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 
 


